
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

BOLETIM DE SERVIÇO
Boletim Oficial de Atos Administrativos

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966)

ANO III - Nº 77

Terça-feira, 14 de junho de 2022



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

Jair Messias Bolsonaro

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

Victor Godoy

MINISTRO DA EDUCAÇÃO

Alexandro Marinho Oliveira

REITOR



3 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 14/06/2022
BOLETIM DE SERVIÇO ANO III – Nº 77

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 211, DE 13 DE JUNHO DE 2022

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, nomeado pela Portaria nº 2.120, de 10 de dezembro de
2019, do Ministério da Educação - MEC, no uso de suas atribuições legai, Considerando o Edital nº 06, de 08 de dezembro de 2021, a
Portaria Nº 06, de 04 de janeiro de 2022, o Processo 23855.000617/2022-22, o Processo 23855.002430/2022-67, a portaria 73, de 23
de fevereiro de 2022, o Despacho Nº 82/2022 - CPSIC/CMRV e as Leis nº 8.745/93; 9.849/99, e 10.667/2003, publicadas em 10/12/93;
27/10/99 e 15/05/2003, respectivamente, resolve:

Autorizar a contratação, por até 12 (doze) meses, de MÔNICA ARAÚJO DAMASCENO para exercer a função de Professor
Substituto, Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral – TI-40 (quarenta) horas semanais, na área de Psicologia da Educação,
com lotação na Coordenação do Curso de Psicologia, da Universidade Federal do Delta do Parnaíba.

Alexandro Marinho Oliveira 
Reitor

REITORIA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO

A Portaria nº 412, de 15 de dezembro de 2021, publicada no DOU nº 236 de 16/12/2021, Seção 2, pag. 26.
“Onde se lê: Autorizar a renovação, a partir de 19.12.2021, por até 06(seis) meses do contrato de trabalho de BRUNO CARVALHO

NEVES para exercer a função de Professor Substituto, Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral - TI-40 (quarenta) horas
semanais, na área de Direito, com lotação no Departamento de Ciências Contábeis.

Leia-se: Autorizar a renovação, a partir de 04/01/2022, por até 12 (doze) meses, do contrato de trabalho de BRUNO CARVALHO NEVES
para exercer a função de Professor Substituto, Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral - TI-40 (quarenta) horas semanais,
na área de Direito, com lotação na Coordenação do de Ciências Contábeis.

RETIFICAÇÃO

A Portaria Nº 413, de 15 de dezembro de 2021, publicada no DOU nº 236 de 16/12/2021, Seção 2, pag. 26.
Onde se lê:
Autorizar a renovação, a partir de 19.12.2021, por até 06(seis) meses, do contrato de trabalho de VERA BEATRIZ SOARES DE OLIVEIRA
para exercer a função de Professor Substituto, Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral - TI-40 (quarenta) horas semanais,
na área de Contabilidade, com lotação no Departamento de Ciências Contábeis.
Leia-se:
Autorizar a renovação, a partir de 02/01/2022, por até 12 (doze) meses, de VERA BEATRIZ SOARES DE OLIVEIRA para exercer a função de
Professor Substituto, Classe Auxiliar, Nível I, em Regime de Tempo Integral - TI-40 (quarenta) horas semanais, na área de Contabilidade,
com lotação na Coordenação do de Ciências Contábeis.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PORTARIAS

PORTARIA N° 026/2022-PREG/UFDPar, DE 13 DE JUNHO DE 2022

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA, nomeada pela
Portaria nº 237, de 30 de setembro de 2021, no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- o memorando eletrônico Nº 49/2022 - CBTU/CMRV e



4 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 14/06/2022
BOLETIM DE SERVIÇO ANO III – Nº 77

RESOLVE:

Art. 1º Designar o Docente André Riani Costa Perinotto, matricula SIAPE 1642416, para exercer a função de
Coordenador de Trabalho de Conclusão de Curso (TCC) do Curso de Bacharelado em Turismo, Da Universidade Federal do Delta do
Parnaíba, com mandato de 02 (dois) anos, a partir da presente data.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Profª Drª Algeless Milka Pereira Meireles da Silva
Pró-Reitora de Ensino de Graduação – UFDPar


